
ZITTING 1963—1964 — 7 7 3 3 
Bestendiging van de tijdelijke verhoging van enige 

indirecte belastingen 

ONTWERP VAN WET 

Nr. 11 WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER-
LANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten: 

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de tijdelijke verhoging van de omzetbelasting voor sigaretten 
en van het bijzonder invoerrecht op benzine te bestendigen; 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

Artikel I 
In artikel I, aanhef, van de wet van 25 maart 1964 (Stb. 88) 

vervalt de zinsnede „voor het tijdvak, ingaande met het tijd-
stip van inwerkingtreding van deze wet en eindigende een jaar 
daarna,". 

Artikel II 
In de artikelen I en V van de wet van 25 maart 1964 (Stb. 

89) vervalt de zinsnede „voor het tijdvak, ingaande met het 
tijdstip van inwerkingtreding van dit artikel en eindigende een 
jaar daarna,". 

Artikel lil 
In de Wet op de accijns van minerale oliën (Stb. 1964, 207) 

worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
A. in artikel 2, eerste lid, letter A, onderdeel I, wordt 

„f 24,25" gelezen: f 28,—; 
B. artikel 42 vervalt. 

Artikel IV 
Motorrijtuigenbelastingkaarten welke zijn afgegeven met 

toepassing van artikel 4, eerste lid, van de Motorrijtuigen-
belastingwet (Stb. 1926, 464) voor een tijdvak dat is aan-
gevangen vóór 1 april 1965 en na die datum eindigt, en betrek-
king hebben op motorrijtuigen, bedoeld in artikel 3a van die 
wet, verliezen hun geldigheid met ingang van 16 april 1965, 
tenzij door overlegging van een door of namens de ontvanger 
van het kantoor van afgifte uitgereikte verklaring wordt aan-
getoond, dat vóór die dag een bijbetaling heeft plaats gevonden, 
waardoor de ingevolge voormeld artikel 3a verschuldigde ver-
hoging van belasting, berekend over het op 1 april 1965 nog 
niet verstreken gedeelte van het tijdvak waarvoor de kaart is 
afgegeven, ten volle is voldaan. 

Artikel V 
Deze wet treedt in werking met ingang van 1 april 1965. 
Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 

geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw-
keurige uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven 

De Minister van Financiën, 

De Staatssecretaris van Financiën, 

7733 11—12 


